
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Kursų klausytojai įgijo patirties
									
				
 
LKD Mokymo centre paskaitų kursą išklausė ir sertifikatus gavo pirmoji šunų savininkų grupė. 

[image: ]Organizuoti kursus „Aš saugus. Tu saugus. Mes saugūs“ LKD Mokymo centrą paskatino 2013 m. sausio 1 d. įsigaliojęs naujasis LR Gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo įstatymas.

Minėtas įstatymas numato naujus reikalavimus dėl kovinių ir pavojingų šunų bei jų mišrūnų (Įstatymo 8 straipsnio 1 dalis) laikymo, veisimo ir įvežimo į mūsų šalį.

Kursai šunų savininkams vyko vasario 15 ir 23 d., į juos aktyviai registravosi ne tik vilniečiai, bet ir kitų šalies miestų gyventojai.

Vasario 15-ąją paskaitas skaitė Lina Bogdanovičienė ir Daiva Strepetkaitė.

Teisininkė L.Bogdanovičienė kalbėjo apie LR įstatymus ir norminius teisės aktus, kurie reglamentuoja gyvūnų laikymą, naudojimą ir gerovę. Teisininkė išaiškino, kaip turi būti registruojami pavojingų ir kovinių veislių šunys, kaip vykdoma jų apskaita.

Veterinarijos gydytoja D. Strepetkaitė (Lietuvos retriverių mylėtojų klubo vadovė, LKD šunų veisimo komisijos narė) kursų klausytojus supažindino su šuns anatomija bei fiziologija, nurodė dažniausiai pasitaikančius šunų susirgimus, patarė, kaip jų išvengti.

Taip pat ji kalbėjo apie pirmąją medicinos pagalbą šunims, profilaktinius skiepus ir kita.

Vasario 23 d. vykusiuose kursuose Livija Zizevskė, VŠMB ir Valų korgių mylėtojų klubo vadovė, kinologijos srityje dirbanti beveik 30 metų, kalbėjo apie žmonijos evoliuciją ir kaip, priklausomai nuo to, pasikeitė šunų elgsena.

„Nors šunų elgsena ir paskirtis, bėgant laikui, smarkiai pakito, šunų instinktų šie pasikeitimai nenuslopino. Instinktai kartais prasiveržia, o žmogus to nesupranta arba nenori suprasti. Tuomet ir kyla nesusipratimų“, – sakė L.Zizevskė.

Ji pabrėžė, kad šuns šeimininko reakcija ir veiksmai visą laiką turi žingsniu aplenkti šunį. Žmogus turi numatyti padarinius, užbėgti įvykiams už akių. Todėl būtina išmanyti šuns kūno kalbą, numatyti galimus netinkamo elgesio požymius, tinkamai skatinti, laiku pagirti augintinį. Jeigu prasikalto, tinkamai ir laiku nubausti.

„Šuo turi aiškiai suprasti, kada gerai pasielgė, o kada  netinkamai. Dvigubų standartų šiuo atveju nėra“, – elgesio su šunimi niuansus aiškino kinologė L.Zizevskė.





		



		



			



				[image: Paskaita. A.Sriubo nuotr.]



			

	



				[image: Kursai sunu savininkams. www.Bimas.lt nuotr.]



			

	



				[image: E.Brazys demonstruoja klikerio poveiki. www.bimas.lt nuotr.]



			

	



				[image: Seminaras, A.Sriubo nuotr.]



			

	



				[image: Kursu dalyvis. A.Sriubo nuotr.]



			

	



				[image: Dresuotojas S.Graciov. A.Sriubo nuotr.]



			

	



				[image: As saugus]



			






			




		


Kauniečiai šunų elgsenos specialistai Egidijus Brazys ir Jonas Valančius („Reksas“) kursų klausytojams pabrėžė teigiamos šunų motyvacijos svarbą. Jie parengė praktines užduotis ir supažindino su pasaulyje populiaria šunų auklėjimo metodika – elgsenos formavimu klikerio (liet. spragtukas) pagalba.

Šią teigiamos motyvacijos metodiką jie demonstravo su kursuose dalyvavusiais klausytojų keturkojais – dviem Argentinos dogais ir Džeko Raselo terjeru. Treneriai akcentavo šuns pasitikėjimo žmogumi bei jį supančia aplinka svarbą, rodė pratimus, kurie stiprina šuns ir žmogaus ryšį, skatina šuns dėmesingumą.

Vilnietis dresuotojas Sergej Gračiov, Lietuvos amerikiečių Stafordšyro terjerų mylėtojų klubo vadovas, sakė, jog žmogus turi mokėti valdyti konfliktus, kad šie neišaugtų į stiprų susidūrimą, turintį neigiamų padarinių.

„Amstafas“ – drąsus, draugiškas, stabilios psichikos šuo. Ir jeigu jis link tavęs energingai atlekia, dažniausiai tenori draugauti, žaisti. Tai lengvai mokomas šuo, apskritai, šios veislės šunys mokosi iš kiekvienos naujos patirties“, – remdamasis šios veislės šunų veisimo ir auginimo patirtimi, tikino S.Gračiovas.

Pranešėjo nuomone, labai svarbu, kad šuo šalia šeimininko jaustųsi saugiai. Jeigu šuo jausis saugus, niekas negalės išprovokuoti jo negatyvaus elgesio.

Pranešėjas taip pat sakė: „Elgsenos problemų atsirandą dėl šuns bailumo, nepasitikėjimo, todėl būtina pastebėti šiuos požymius ankstyvame šuniuko amžiuje, spręsti laiku, kol tai netapo didele yda. Deja, šeimininkai į tai neatkreipia dėmesio“.

Kursų organizatorė Jonaistė Jusionytė, pasibaigus paskaitoms, sakė, kad šie mokymai bus organizuojami nuolat: „Buvo atsakyta į daugybę pačių įvairiausių klausimų. Manau, dvi kursų dienos klausytojams neprailgo, buvo naudingos. Visi lektoriai akcentavo hierarchijos svarbą, aiškų hierarchijos laiptelių pasiskirstymą šeimoje. Neliko abejojančių, kad ant aukščiausio laiptelio stovi šuns šeimininkas, žmogus. Visi pabrėžė ir kitką: mažo šuniuko auklėjimas prasideda nuo pirmosios jo atvykimo į naujus namus dienos. Ir tik nuo šeimininkų priklauso, koks užaugs šuo. Nuo šeimininkų sumanumo, kantrybės, meilės ir pasitikėjimo vienas kitu priklauso augintinio ateitis. Susidomėjimas kursais buvo didelis. Paskaitose žmonės labai aktyviai uždavinėjo klausimus, dalyvavo diskusijose. Sulaukėme televizijos žurnalistų dėmesio, informaciją viešins ir populiarūs kinologiniai portalai (Bimas.lt ir kiti) “.

Laukiame kursų klausytojų atsiliepimų: http://www.facebook.com/KinologijaLT

www.bimas.lt nuotraukos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
